
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
CARBONIA 

 
 

          Deliberazione N    570 
 

           registrata 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     01/06/2007 
 

 

OGGETTO:    - PIANO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE DELLE PROFESSIONI 

   SANITARIE DIRIGENZA E COMPARTO SANITA' -  ANNO 2007  

CORSO  “ GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO  “ 

 

Premesso             che nei piani  dell’ Azienda u.s.l. n.7 la promozione dell’attività di aggiornamento                        

.                           e formazione professionale 

 

 

Atteso  che l’azienda ha ravvisato la necessità di sviluppare in maniera significativa i  

concetti ed i principi della Gestione del  Rischio Clinico.   

 

 

Constatato                    Che, rappresentando  la realtà di una Azienda Sanitaria a un contesto  organizzativo    

e gestionale complesso, sia indispensabile un sistema di controllo permanente  che 

garantisca il miglioramento continuo delle prestazioni sanitarie in particolare dei 

ricoveri ospedalieri . 

 

Che                                il corso ha avuto i seguenti obiettivi: 

1) Valutazione del Rischio Clinico in ambito sanitario 

2) Sviluppo della metodologia per il Rischio Clinico 

3) Applicazione degli strumenti nel contesto di riferimento   

 

Che                             il corso si è svolto regolarmente nei giorni 26/27 Ottobre 2006  

 

 

 

                       



AZIENDA U.S.L. 7 - CARBONIA 

 
Segue Deliberazione N.    570   /01/06/2007 

 

 2 

                               

Sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERA  

Per i motivi in premessa: 

  

� di formalizzare con il presente provvedimento, secondo la proposta formulata dell’ ufficio 

formazione area dirigenza il regolare svolgimento del  corso sopra descritto  

� di specificare, come in allegato, i costi previsti in euro  € 2000     per un totale di  2 giornate,  

� Da imputare in bilancio la spesa derivante dal presente corso formativo con regolare ordine sul 

piano dei conti sul codice n° 460119 ( personale dirigenza ruolo sanitario )  

� Di liquidare la fattura allegata n°25 del 27/11/06 ditta Dott. Carlo Ramponi                              

 

 

 
         IL DIRETTORE GENERALE  
                (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 

   DIR.AMM.____________ 
   DIR.SAN.  ____________ 
   RESPONSABILE FORMAZIONE____________________ 

 
 


